

Protokół nr 6/2024
posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Brzeszczach z dnia 4 listopada 2024 r.
< w godz. 16.00 – 18.00 >

Posiedzenie komisji odbyło się w dniu 4 listopada 2024 r. o godz. 16.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brzeszczach.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków komisji:

1. Krzysztof Bielenin
2. Bartłomiej Drewniak
3. Sławomir Drobny
4. Maciej Puzoń

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Sławomir Drobny.

Zaproszeni Goście:

Składająca petycję – KRM.152.5.2024

Łukasz Korczyk – radny, p.o. Sołtysa Jawiszowic

Kworum: udział 4 członków komisji - kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący posiedzenia komisji Sławomir Drobny przedstawił porządek obrad komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Petycja w sprawie przywrócenia pojemnika na odpady na cmentarzu komunalnym w Jawiszowicach.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny otworzył szóste posiedzenie komisji witając członków komisji, radnych i Panią składającą petycję KRM.152.5.2024.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Komisja nie wniosła uwag, propozycji do porządku obrad.

Głosowano w sprawie:

przyjęcia porządku obrad..

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Krzysztof Bielenin, Bartłomiej Drewniak, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń

Komisja przyjęła porządek posiedzenia.

Ad 3. Petycja w sprawie przywrócenia pojemnika na odpady na cmentarzu komunalnym w Jawiszowicach.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny: Szanowni Państwo, na ostatniej komisji Skarg, Wniosków i Petycji mieliśmy możliwość wysłuchania stanowiska Burmistrza Brzeszcz oraz Pani, która złożyła petycję w sprawie przywrócenia pojemnika na odpady na cmentarzu komunalnym w Jawiszowicach w imieniu mieszkańców Jawiszowic. Swój punkt widzenia przedstawili: Sołtys Jawiszowic Łukasz Korczyk oraz radny Stanisław Pastuszka. Prezes Agencji Mieszkaniowej w Jawiszowicach nie miała możliwości dotrzeć na dzisiejszą komisję, natomiast przesłała nam swoją opinię w tej sprawie, którą Państwu odczytam:

Szanowni Państwo,

odpowiadając na zapytanie w sprawie postawienia dodatkowych pojemników na nieczystości na terenie cmentarza komunalnego w Jawiszowicach oraz na przynależnym do niego parkingu, pragnę poinformować, iż dostawienie kontenerów we wnioskowanych lokalizacjach jest niemożliwe ze względu na:

1. bezpieczeństwo (dotyczy odbioru odpadów z kontenerów ulokowanych przy bocznej bramie ze względu na stromy, wyboisty podjazd do bramy, wychodzący na kręty odcinek drogi),
2. odległość od sąsiadujących grobów (usytuowanie kontenera przy bocznej bramie jest niemożliwe ze względu na zbyt małą odległość od sąsiadujących grobów tj. od 1,5 m do 2 m),
3. generowanie dodatkowych kosztów (postawienie kontenera na terenie parkingu wiąże się z ponoszeniem kosztów wywozu odpadów nie pochodzących z cmentarza -postawiony w 2021 r dodatkowy kontener na terenie parkingu był wykorzystywany przez mieszkańców na wyrzucanie głównie odpadów pochodzenia domowego).

Pragnę podkreślić, iż na wnioskowanych miejscach Spółka dokonywała prób postawienia kontenerów w latach ubiegłych. Niestety obie próby zakończyły się fiaskiem.

Postawienie kontenera przy bocznej bramie przyczyniło się do powstania wysypiska wokół sąsiadujących grobów, natomiast kontener usytuowany na terenie parkingu stał się miejscem składowania odpadów z gospodarstw domowych oraz lokalnych firm. Niestety kultura odwiedzających pozostawia wiele do życzenia.

Reasumując postawienie dodatkowych kontenerów we wnioskowanych miejscach jest niezasadne. Na terenie cmentarza znajdują się dwie lokalizacje przystosowane do składowania odpadów z cmentarza, usytuowane w bezpiecznej odległości od istniejących grobów. Zaopatrują one zarówno „starą” jak i

„nową” część cmentarza. Środki finansowe przeznaczone na obsługę cmentarza nie są w stanie pokryć kosztów związanych z wywozem odpadów pochodzących z gospodarstw domowych.

Z poważaniem,

Prezes Agencji Mieszkaniowej Sp. z o. o. - Agnieszka Wilkosz-Szymczak

Proszę, aby wypowiedział się radny Łukasz Korczyk pełniący obowiązki Sołtysa Sołectwa Jawiszowice.

Radny Łukasz Korczyk Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Wiele razy na sesjach, na komisjach i w minionej, i w tej już kadencji wspominałem o potrzebie przywrócenia tego pojemnika. Mieszkańcy również postulowali. Pozwolę sobie przypomnieć, że na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej w dniu 20 czerwca 2023 roku mieliśmy takie głosowanie: Wniosek do Burmistrza Brzeszcz w sprawie przywrócenia pojemnika na odpady po prawej stronie bramy cmentarza komunalnego w Jawiszowicach. Wnioskodawca: Łukasz Korczyk. Za 12 osób, wstrzymało się: 2, brak głosu 1, nieobecni 6. Czyli wniosek został zaopiniowany pozytywnie, do tej pory został zrealizowany, a my tutaj dzisiaj siedzimy i znowu debatujemy nad czymś, co już Rada Miejska zaopiniowała. Więc takie to jest trochę dziwne i przykre. Bo naprawdę wiele już się o tym mówiło. Mówiło się o tym, że ten pojemnik się spalił. Paliły się też inne pojemniki, i to wielokrotnie. Mówimy o tym, że śmieci przeszkadzają. No teraz też przeszkadzają, bo nie są w pojemniku, tylko po prostu leżą przy płocie. Same takie argumenty, które nie do końca jestem w stanie zrozumieć, bo wystarczy po prostu ten pojemnik przywrócić. Jak można powiedzieć, że nie są w stanie odebrać śmieci? Nie wiem, ja mieszkam przy drodze wojewódzkiej, mam podwójną ciągłą obok bramy i ode mnie mogą odbierać śmieci, a przy cmentarzu nie mogą. No, naprawdę to już są takie argumenty, które, nie wiem, wygląda mi to po prostu na złośliwość. To tyle z mojej strony. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny: Dziękuję bardzo. My nie decydujemy Panie Łukaszu, tylko przygotowujemy opinię dla Rady Miejskiej, która podejmuje demokratycznie decyzje drogą uchwały. Grupa radnych, po ostatnich uroczystościach udała się na wizję lokalną na cmentarz komunalny w celu oceny skali problemu. Bardzo proszę o zabranie głosu mieszkańcom Jawiszowic.

Składająca Petycję: Szanowni Państwo, ja tylko tak tytułem dopowiedzenia, ponieważ dyskutowaliśmy o tym na poprzedniej komisji, i ja Państwu sugerowałam, że problem tych śmieci nie dotyczy tylko cmentarza w Jawiszowicach. Pan Przewodniczący mi powiedział, że w Brzeszczach zdarza się to sporadycznie. Ja zaraz po komisji jadąc do domu stanęłam przy bocznej bramie w Brzeszczach na cmentarzu, udostępnię Państwu zdjęcie z telefonu, i zastałam taki widok. Ktoś tam z tych mieszkańców jest mądrzejszy, niż mieszkańcy Jawiszowic, bo na płocie przy BP, powiesił worki opisane: Agencja Komunalna, Gmina Brzeszcze. I tam wrzuca się do tych worków śmieci. Tam też nie ma kontenera. Chcę żebyście naprawdę Państwo zrozumieli, że ten problem jest szerszy. I wydaje mi się, że taka misja gminy jest bardzo nieelegancka. My tutaj tworzymy jakąś małą społeczność lokalną. Jeżeli nie będziemy dbać o porządek wokół nas, no to tak będziemy postrzegani. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny odpowiedział, że takie działanie to bez wątpienia samowolka, nie spotkałem się z takim stanem rzeczy. Był przez pewien czas problem podczas montażu głównej bramy, ale potem nie było problemu.

Radny Stanisław Pastuszka: Szanowni Państwo, Nam mieszkańcom chodzi o to, żeby przy tej bramie i przy tych grobach był porządek. Czy lepiej jest jak te wypalone wkłady leżą przy tej bramie, czy też lepiej jest jak te wkłady leżą w koszu na śmieci? Jeżeli ktoś uważa, że nie można postawić dużego kontenera to niech postawi dwa małe. Czy nie lepiej nakazać człowiekowi zbierać te śmieci z ziemi do taczki i wywozić na wysypisko? Na takie pytania uważam, że trzeba sobie odpowiedzieć. Jest to najstarsza część cmentarza. Zbudowaliśmy nową część, na której zostało wyznaczone miejsce do składowania śmieci.

Radny Bartłomiej Drewniak odpowiedział, że tylko w nowej części cmentarza Agencja Komunalna ma swobodny wjazd na cmentarz.

Radny Stanisław Pastuszka odpowiedział, że wszystko się zgadza. Osobiście byłem wnioskodawcą, aby wybrukować miejsce pod kontenerami, ponieważ stały na trawie. Jaki jest problem aby postawić na starej części mniejszy kontener, aby nie stanowił zagrożenia podczas opróżniania go. **Ponadto**

Uważam, że ktoś celowo przeniósł stojak na rowery w miejsce gdzie kiedyś stał śmietnik i teraz ludzie na niego wrzucają te śmieci. Burmistrz podejmuje decyzję poprzez Agencję Mieszkaniową, bo to Agencja Mieszkaniowa w imieniu Burmistrza Brzeszcz zarządza cmentarzem komunalny. Nieobecność dzisiaj Pani Prezes to jest taka ucieczka, od odpowiedzi mieszkańcom na pytania, które mogłyby być niewygodne. Pani prezes ma obowiązek być i odpowiadać na pytania. Zwracam się z prośbą, aby następnym razem dostosować terminy w taki sposób, aby każda ze stron była obecna i mogła przedstawić swoje stanowisko, jak i odpowiedzieć na nurtujące pytania. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny odpowiedział, że zaprosił Panią Prezes za pośrednictwem Kancelarii Rady Miejskiej z dużym wyprzedzeniem. Niestety zbiegło się to z Radą Nadzorczą, w ramach komisji Pani Prezes przygotowała swoje pisemne stanowisko. Bardzo się cieszę, że Pan powiedział, że niektóre wnioski są jednak realizowane, ponieważ droga została wybrukowana. Trzecia sprawa to nie Burmistrz decyduje, tylko zarządzający.

Składająca Petycję: Ja tylko chciałam się odnieść do wypowiedzi Pana radnego Pastuszki o tym stojaku, bo państwo radni tutaj się uśmiechnęli jak Pan radny powiedział, że ten stojak został przestawiony. Ten stojak został przestawiony ponieważ po lewej stronie od bramy za drzewem jest miejsce wybetonowane, na którym ten stojak do tej pory stał. Miejsce wybetonowane, przygotowane pod ten stojak i on tam zawsze stał na tym wybetonowanym miejscu i nagle nie wiadomo z jakiego pochodzenia został przeniesiony. Proszę zauważyć, że po lewej stronie od wejścia do bramy, tam gdzie to miejsce było na stojak wybetonowane, odległość od pomników wynosi, z tego co mierzyłam to 3,20 m., od najbliższego nagrobka od tego stojaka, czyli to miejsce tam było przygotowane na rower szersze, a teraz zostało tutaj ściśnięte, gdzie jest małe przejście i nie wiemy teraz dlaczego.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny dodał, że podczas wizji lokalnej na cmentarzu mieliśmy okazję porozmawiać z pracownikami Agencji Komunalnej. Jeden z radnych zadał pytanie – czy pracownik mógłby przeciągnąć kontener, aby go opróżnić w bezpiecznym miejscu i uzyskaliśmy odpowiedź, że nie ma takiej możliwości. Wszyscy obecni podczas tego spotkania, widzieli, że jest tam niebezpiecznie. Niecałą minutę zajmuje dojście do kontenerów, które znajdują się na nowej części. Więc nie widzę sensu, aby narażać pracowników Agencji Komunalnej na niebezpieczeństwo.

Radny Łukasz Korczyk odpowiedział, że nie możemy iść tym tropem, bo naprawdę jeżeli będziemy mówić o nieprzestrzeganiu przepisów ruchu drogowego, to patrząc na to, gdzie ja mieszkam, to od ronda też są w stanie się rozpędzić przez 100 metrów w ciąg u pięciu sekund do setki i też się takie rzeczy zdarzają. Ale niestety z tym musimy się zmierzyć, bo takie są realia. Trzeba korzystać z ulic i dróg, tak jak przepisy ruchu drogowego nakazują – każdy dba o swoje bezpieczeństwo. Bardzo bym prosił, żebyśmy się już jednak odnieśli do meritum sprawy, czyli do zasadności tej petycji, bo po to się tu chyba spotkaliśmy. Widzę, że idziemy w stronę tego, że tam gdzie są pojemniki to jest dobrze, a tam gdzie nie ma to nie musi być. Słowem końca, cała ta historia wiąże się tylko z jednym aspektem, mianowicie, są osoby starsze, które odwiedzają tylko starą część cmentarza, odwiedzają swoich bliskich i chcą wrócić do samochodu, a nie obchodzić cały cmentarz tylko po to aby wyrzucić śmieci.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny: Szanowni Państwo, co się dzieje z petycją, skargą wnioskiem, gdy zostają uznane za zasadne? Jakie są dalsze kroki? Nie ma żadnych dalszych kroków. Samo rozpatrzenie nie obliguje do podjęcia działania, nawet jeśli uznajemy, że skarga, wniosek czy petycja są zasadne. To instrumenty o charakterze sygnalizacyjno-postulacyjnym. Dlatego wielu mieszkańców frustruje się, że ich skargi uznawane są za zasadne i nic się nie dzieje. Proszę Państwa, tak stanowi prawo i my tego nie zmienimy.

Radny Łukasz Korczyk dodał, że zgadza się w stu procentach z Panem Przewodniczącym, bo to właśnie o to chodzi. Jeżeli Radni na Komisji Wspólnej przynoszą taki wniosek, on zostaje przegłosowany i wspólnie uznają, że ten temat jest zasadny. Potem mieszkańcy podpisują się pod tą petycją i wskazują, że ten temat jest ważny, no to chyba coś jest na rzeczy. Dziękuję.

Radny Mateusz Romanek: ja mam tylko takie przemyślenie odnośnie tego kontenera. Przerzucanie się informacją, że w tym kontenerze są inne śmieci niż z cmentarza, to jest moim zdaniem mało zasadne z racji tego, że na świecie nie ma nic idealnego. Jeżeli tam będzie ten kontener, może warto

było postawić tabliczkę z zakazem. Zastanowić się jak wpłynąć na ludzi, żeby oni tam tych innych śmieci nie wrzucali. Nie wiem jak było przedtem. Czy był tam zakaz, a ludzie mimo to podjeżdżali i wyrzucali swoje śmieci?

Radny Łukasz Korczyk: Jeśli można, to ja wytłumaczę. Bo to dotyczy dwóch spraw. Pierwsza - kiedy ten kontener znajdował się właśnie obok bramy cmentarza, a ta sytuacja, do której odnosi się w piśmie Pani Prezes Agencji Mieszkaniowej, to dotyczy sytuacji, kiedy był ten metalowy duży pojemnik na parking. I to są dwa odrębne tematy. Na parkingu owszem, zdarzało się, że śmieci nie były tylko z cmentarza. Jednak uważam, że lepiej, żeby te śmieci znajdowały się w kontenerze, niż żeby były w lesie, bo nie wiem, czy Faracki las przyjmie więcej śmieci. Koszt likwidacji dzikich wysypisk w Gminie Brzeszcz też nie jest niski.

Radny Jan Korczyk: ja akurat podpisałem się pod petycją, ale nie byłem świadomy jak wygląda cała sytuacja. Pani składająca petycję pokazywała, dzisiaj jak wygląda sytuacja przy stojaku na rowery, który faktycznie stoi w nieszczęsnym miejscu, trzeba go stamtąd przenieść, aby mógł spełniać swoje zadanie. Podejrzewam, że może przeniósł go ktoś z pracowników Agencji Komunalnej. Jeżeli chodzi o kosze na śmieci to przepisy przepisami, ale faktycznie jest to miejsce niebezpieczne i nie możemy narażać pracowników Agencji Komunalnej na niebezpieczeństwo. Wiem, bo codziennie tamtędy jeżdżę do pracy. Rozumiem, że dla starszych ludzi to jest fatyga, ale czy to one generują te śmieci? Dowiedziałem się, że poprzedni Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do proboszcza w Parafii św. Marcina, aby mieszkańcy zwrócili się bezpośrednio do Agencji Mieszkaniowej z prośbą o dodatkowy koszt i nikt się nie zgłosił. Wydaje mi się, że miejsce, w którym chcecie Państwo postawić kontener jest naprawdę fatalne. Ja nie jestem za tym, żeby negocjować Państwa prośbę ale chciałbym abyśmy rozwiązali tą sytuację tak, aby wszyscy byli zadowoleni.

Radny Łukasz Korczyk odpowiedział, że chcemy się odnieść do estetycznego wymiaru tej sprawy. Ileż czasu może trwać coś takiego? Widać, że mieszkańcy przyzwyczajali się do tego kiedyś i to jest kwestia, że nie za bardzo jesteśmy w stanie cokolwiek z tym zrobić. Można rzeczywiście postawić tam kamerę, ale to najlepiej postawić kamerę z widokiem na ewentualnie kontener i jeszcze parking, gdzie różne rzeczy się odbywają i to jest zasadne. Przez 5 lat zgłaszamy problem i wszyscy go ignorują.

Składająca Petycję: Jeśli mogłabym się odnieść tutaj do wypowiedzi Pana radnego Jana Korczyka, to proszę zauważyć, że my w petycji nie upieramy się, żeby ten kosz stał przy tej bramie. My prosimy o kosz przy bramie lub na parkingu przy cmentarzu, albo tam jest lub, albo tam jest i. Ale za takie rozwiązanie, jeżeli ten kontener będzie stał na parkingu tutaj bliżej tej części starej, tej części parkingu tutaj przy starej bramie, to będzie to na pewno satysfakcjonujące rozwiązanie. Jeżeli chodzi o kamerę, to tak jak miałam już ostatnio nawet przemyślenia, jak jechałam z pracy, że jak wjeżdżamy do naszej gminy od strony Osieka, to pierwsze co widzimy wjeżdżając do naszej gminy to jest napis Gmina Brzeszcze Obszar Monitorowany. No to jeżeli jesteśmy taką nowoczesną gminą, to może pójdźmy w tą nowoczesność. Jeżeli rozmawiamy o zasadności koszy na śmieci, w których znajdują się śmieci mieszkańców, to zastanówmy się, czy jak są kontenery przy blokach, czy tam tylko ładują śmieci mieszkańców z bloków, czy też może ładują tam inne i nikt nie neguje tego, że te kontenery tam są potrzebne. Więc może nie używajmy takich argumentów, że cudze śmieci tam trafiły. No bo tutaj moglibyśmy takich przykładów też mnożyć. Jeżeli postawienie koszy na śmieci jest uwarunkowane monitoringiem, to nas takie rozwiązanie będzie satysfakcjonować.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny dodał, że różnica jest taka, że za śmieci na osiedlu płaci wspólnota, a nie wszyscy podatnicy.

Radny Stanisław Pastuszka Panie Przewodniczący, za śmieci i z cmentarza płacą wszyscy użytkownicy, wszyscy, którzy mają nagrobki. Nie płaci mieszkaniów, który mieszka w Brzeszczach czy na Borze, który nie ma bliskich na cmentarzu w Jawiszowicach. Odnosząc się tutaj do wypowiedzi radnego Jana Korczyka to też uważam, że na tym parkingu dzieje się bardzo źle i jest bardzo niebezpiecznie. Powiem Państwu, że młodzi ludzie przyjeżdżają i uprawiają sobie na tym parkingu taki kros, nie wiem jak to nazwać to jeżenie samochodem z poślizgiem.

Założenie monitoringu pozwoliłoby na ukrócenie takich praktyk.

Radny Krzysztof Bielenin powiedział, że również był na wizji lokalnej na cmentarzu Komunalnym w Jawiszowicach. Uważam też, że w tym miejscu, które Państwo proponujecie kontener na śmieci nie ma racji bytu. Absolutnie, ze względu na bezpieczeństwo pod każdym względem. To co Pan Sołtys tu mówi, że starsze osoby chodzą, to jest dla nich jeszcze gorzej.

Starsza osoba ma lepiej podejść 150 metrów do góry bramy, przy okazji tam wyrzucić i przejść sobie elegancko przez przejście i wyjść bezpiecznie na parking. W innym miejscu, owszem, możemy się nad tym ponownie pochylić.

Radny Bartłomiej Drewniak: Ja również uważam, że to miejsce jest bardzo niefortunne.

Chodzi przecież głównie o kwestię bezpieczeństwa, zjazd tym kontenerem jest niemożliwy.

Natomiast jeśli chodzi o mniejszy kubeł, to w momencie gdy on się zapełni w krótkim czasie to też trzeba będzie go przewozić żeby dojechać do głównej bramy. Ze względów bezpieczeństwa cały czas wydaje mi się to nie na miejscu. Wydaje mi się, że bezpiecznym miejscem na kontener byłby parking. Mamy wiedzę, że został tam postawiony na próbę i okazało się, że trafiało tam więcej śmieci z gospodarstw domowych niż cmentarza. Pani Prezes Agencji Mieszkaniowej deklaruje, że kontenery, które są obecnie są wystarczające. Moim zdaniem postawienie kontenera przy bramie jest bezpodstawne.

Radny Maciej Puzoń powiedział, że przysłuchując się przedstawionym argumentom, każdy z argumentów w jakiś sposób do mnie trafia. Sytuacja jest delikatna, ogólnie rzecz biorąc. Również byłem zobaczyć na cmentarzu jak wygląda sytuacja, choć nie jestem mieszkańcem Jawiszowic i nikt z moich bliskich tam nie leży. Pojawiające się tam śmieci, to trzeba powiedzieć wprost, są wynikiem braku kultury osoby, która je tam zostawia. No bo wyrzucanie śmieci w myśli tylko tego, że kiedyś tam był kosz, teraz go tam nie widzę, ale zostawiam tam śmieci, to jest po prostu według mnie szczyt chamstwa i bezczelności. Zgodzicie się chyba wszyscy ze mną. Wiecie dobrze Państwo, że radnych mamy też w wieku średnim i oni uważają, że no pokonanie tego dystansu spokojnie spacerkiem, no nie stanowi jakiegoś wielkiego problemu, ale żeby lepiej jeszcze sobie to wyobrazić, poszedłem też na cmentarz w Brzeszczach, żeby wyrzucić śmieci, trzeba pokonać znacznie większe odległości. Dlatego uważam, że znalezienie rozwiązania takiego, które, usatysfakcjonuje obie strony, będzie ciężkie.

Radny Stanisław Pastuszka powiedział, że słusznie Państwo zauważyliście, że kontener na śmieci przy cmentarzu w Brzeszczach znajduje się na parkingu. Czyli ktoś wychodzi z cmentarza, wyrzuca śmieci i odjeżdża. Nie potrafię zrozumieć, że nikt nie zaproponował miejsca, w którym ten kubeł mógłby stać. Do momentu, w którym spalił się śmietnik, śmieci były odbierane i nikt nie miał problemu z tym, że to było niebezpieczne.

Radny Maciej Puzoń odpowiedział, że gdyby był na miejscu osoby, która nie ma siły aby pokonać dystans do kontenera, to wzięłby śmieci ze sobą. Natomiast zgadzam się z radnym Stanisławem Pastuszką, że gdyby Prezes Agencji Mieszkaniowej byłaby dzisiaj obecna, można byłoby wypracować wspólnie rozwiązanie tego problemu.

Radny Łukasz Korczyk dodał, że pierwszy raz na tej sali po 5 latach, usłyszałem argument bezpieczeństwa. Nigdy wcześniej nie słyszałem, że to jest miejsce, z którego nie można odbierać śmieci. Wcześniej wskazywany był aspekt finansowy.

Przewodniczący Komisji Sławomir Drobny powiedział, że nie ma wpływu na nieobecność Pani Prezes Agencji Mieszkaniowej w Jawiszowicach. Zaproszenie było wysłane dwukrotnie. Nie jestem w stanie kogoś zmusić do obecności na komisji. Natomiast bardzo Państwu dziękuję, za obecność i przedstawienie swojego punktu widzenia. Po przerwie członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podejmą decyzję w sprawie zasadności omawianej petycji.

Głosowano w sprawie:

uznania petycji w sprawie przywrócenia pojemnika na odpady na cmentarzu komunalnym w Jawiszowicach za bezzasadną

Wyniki głosowania

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Krzysztof Bielenin, Sławomir Drobny, Maciej Puzoń

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Bartłomiej Drewniak

Ad 4. Sprawy bieżące

Członkowie komisji nie wnieśli żadnych spraw.

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku obrad i braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący komisji zamknął posiedzenie o godz. 18:00.

Przewodniczący
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

Raport głosowań

/-/ Sławomir Drobny

Przygotowała:

Ewa Borowicz, Kancelaria Rady Miejskiej
przy pomocy programu eSesja.pl

Protokół został przyjęty przez komisję w dniu 21 stycznia 2025 r.